HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ MINH HẢI               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 81/2023/NQ-HĐND                   Minh Hải, ngày 28 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về kế hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ HĐND xã năm 2024

của HĐND xã Khóa XXII nhiệm Kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MINH HẢI

KHÓA XXII – KỲ HỌP THỨ TÁM

 - Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 - Căn cứ Luật giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015;

 - Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

 - Sau khi xem xét Tờ trình số: 18/ TTr-HĐND, ngày 28/12/2023 của Thường

trực HĐND xã về việc tổ chức kỳ họp thường lệ HĐND xã Minh Hải năm 2024 và kết

quả biểu quyết của Đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

quyÕt nghÞ:

      Điều 1.  Nhất trí tổ chức 02 kỳ họp Thường lệ HĐND xã năm 2024.

 - Kỳ họp thứ Chín ( giữa năm ) dự kiến tổ chức vào tháng 7 năm 2024

 - Kỳ họp thứ Mười ( cuối năm ) dự kiến tổ chức vào tháng 12 năm 2024

Điều 2. Nghị quyết này được HĐND xã Khóa XXII, nhiệm kỳ 2021 – 2026, kỳ

họp thứ tám thông qua ngay 28/12/2023 có hiệu lực kể từ ngày HĐND xã thông qua.

Điều 3. Thường trực HĐND xã, các ban HĐND xã, văn phòng, UBND xã, đại

biểu HĐND xã, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị

quyết này./.

Nơi nhận:                                                                  CHỦ TỊCH

  - TT HĐND, UBND huyện;

- TT  Đảng ủy, TTHĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các Đại biểu HĐND xã;

- Các tổ chức có liên quan;

- Văn phòng - UBND xã

- Lưu cổng thông tin xã.                                                Nguyễn Văn Năm